
 

Princip for elevers erstatningsansvar ved tyveri og hærværk 

Rosendalskolen oplever heldigvis sjældent tyveri eller hærværk. Alligevel kan der opstå situationer, hvor 
ejendele forsvinder, eller noget bliver ødelagt – enten skolens ejendom eller andre elevers ting. 

Skolens ansvar 
Rosendalskolen påtager sig ikke erstatningsansvar for skader, der opstår, mens elever opholder sig i 
skole/SFO, eller for bortkomne eller stjålne ejendele. Forældre opfordres derfor til at kontakte eget 
forsikringsselskab for at sikre, at deres barn er dækket af en ulykkes-, familie- eller ansvarsforsikring. 

Elevernes ansvar 
Elever er ansvarlige for skader, de forvolder – uanset om det sker med vilje, ved kådhed, tankeløshed eller 
uforsigtighed. Elever vil dog ikke blive holdt erstatningspligtige for: 

 Skader, der skyldes hændelige uheld. 

 Skader, hvor elevens alder gør, at konsekvenserne ikke kunne forudses. 

Medbringer en elev værdifulde genstande i skole, sker det på eget ansvar – også hvis tingene er medbragt til 
brug i undervisningen. 

Hærværk og skader på skolens ejendom 
Hvis en elev ødelægger eller beskadiger skolens ejendom ved bevidst handling eller grov uforsigtighed, 
stilles krav om udbedring eller erstatning. Proceduren er: 

1. Eleven kan, hvis muligt, selv udbedre skaden efter aftale med skolens ledelse og/eller teknisk 

serviceleder. 

2. Hvis udbedring ikke er muligt, rejses et erstatningskrav via skolens kontor. Forældrene informeres 

om sagsforløb, erstatningskrav m.v. 

3. Skolen kan udarbejde en skriftlig redegørelse til forsikringsselskabet efter anmodning fra forældrene. 

Ødelagte ejendele mellem elever 
Hvis en elevs handling fører til skade på en anden elevs ejendele, er dette en sag mellem forældrene. 
Skolen vil, så vidt muligt, bistå med at klarlægge hændelsesforløbet. 

Bortkomne ejendele og tyveri 
For bortkomne ejendele, som tøj, henvises der til skolens glemmekasser eller skolens kontor. Elever 
opfordres til ikke at medbringe værdigenstande, der opbevares i tasker eller overtøj. 

Ved hærværk eller tyveri kontaktes elevens forældre straks og inddrages i sagen. For spørgsmål om skader 
på dit barns ejendele, kontakt skolens kontor. 

 

 

Nærværende princip er behandlet og godkendt i skolebestyrelsen d. 18. december 2024. 

 


